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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 6 DE SEPTIEMBRE 2023 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 6 de septiembre de 2023, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: D. Carlos Aguilar Paredes, Dª. María Jesús Martín Martínez, D. 
Bernardo Lorenzo Almendros. 

  

Secretari0 del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

6 DE SEPTIEMBRE 2023 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. S/0640/18 CCM OFTALMOLOGÍA.  Para conocimiento.  

1.2. S/0045/19 DROGUERÍA, PERFUMERÍA Y PARAFARMACIA.  Para 

conocimiento.  

 1.3. Otras actuaciones en tramitación.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1386/23 ABANCA / TARGOBANK.  Para resolución.  

 2.2. C/1408/23 ROQUETTE/ QUALICAPS.  Para resolución.  

 2.3. CFT/DE/216/22 FERROEDO EÓLICA, S.L. / REE (NUDO SAN 

PEDRO 220). Informe de art. 21.  

 2.4. CFT/DE/282/22 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES 

SERVICIOS ESPAÑA, S.L. / REE (NUDO CILLAMAYOR 220 KV). 

Informe de art. 21.  

2.5. CFT/DE/020/23 MÁRMOLES, GRANITOS Y PIEDRA NATURAL 

HERMANOS SALAZAR, S.L. / VIESGO DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA, 

S.L. (FV SALAZAR SOLAR). Informe de art. 21.  

 2.6. CFT/DE/123/23 FUERTE FOTOVOLTAICA ALFA, S.L. Y FUERTE 

WIND ENERGY / REE (NUDO CAÑADA DE LA BARCA 132 KV). Informe 

de art. 21.  

 2.7. CFT/DE/132/23 VE SONNEDIX SPV GAMMA, S.L.U. / REE (SE 

CABRA 400 KV). Informe de art. 21.  

2.8. CFT/DE/145/23 CIRCINUS ENERGY, S.L.U. / REE (CIRCINUS). 

Informe de art. 21.  

2.9. CFT/DE/155/23 ENERGÍA RENOVABLES DE AKER, S.L. Y 

ENERGÍA RENOVABLES DE ANUBIS, S.L./ REE (SE AUBALS 220 KV). 

Informe de art. 21.  
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 2.10. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. S/0054/19 VODAFONE CAPTACIÓN CLIENTES.  Para resolución.  

 3.2. S/0007/22 ASTILLAS MADERA.  Para resolución.  

 3.3. S/0016/20 PRESTAMOS ICO COVID.  Para acuerdo.  

 3.4. S/0013/21 AMAZON / APPLE BRANDGATING.  Para acuerdo.  

4. Ruegos y preguntas.  

5. Aprobación del acta de la sesión. 
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 6 DE SEPTIEMBRE DE 2023 

 
En la sesión celebrada el 6 de septiembre de 2023 fueron adoptados los 
siguientes acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1386/23 ABANCA / TARGOBANK.  

• Resolución en el expediente C/1408/23 ROQUETTE/ QUALICAPS.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/216/22 FERROEDO EÓLICA, S.L. / REE (NUDO 

SAN PEDRO 220).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/282/22 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES 

SERVICIOS ESPAÑA, S.L. / REE (NUDO CILLAMAYOR 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/020/23 MÁRMOLES, GRANITOS Y PIEDRA 

NATURAL HERMANOS SALAZAR, S.L. / VIESGO DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA, S.L. (FV SALAZAR SOLAR).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/123/23 FUERTE FOTOVOLTAICA ALFA, S.L. Y 

FUERTE WIND ENERGY / REE (NUDO CAÑADA DE LA BARCA 132 

KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/132/23 VE SONNEDIX SPV GAMMA, S.L.U. / REE 

(SE CABRA 400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/145/23 CIRCINUS ENERGY, S.L.U. / REE 

(CIRCINUS).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/155/23 ENERGÍA RENOVABLES DE AKER, S.L. Y 

ENERGÍA RENOVABLES DE ANUBIS, S.L./ REE (SE AUBALS 220 KV).  

• Resolución en el expediente S/0007/22 ASTILLAS MADERA.   

• Acuerdo en el expediente S/0016/20 PRESTAMOS ICO COVID.    

https://www.cnmc.es/expedientes/c138623?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10
https://www.cnmc.es/expedientes/c140823?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10
https://www.cnmc.es/expedientes/s000722?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10
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• Acuerdo en el expediente S/0013/21 AMAZON / APPLE BRANDGATING.   

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 


